PAGE
3

Распоряжение администрации города Красноярска
от 17.04.2009

N 22-орг
Об утверждении  Порядка уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города  Красноярска к совершению
коррупционных правонарушений
В целях реализации статьи  9 Федерального закона от 25.12.2008                        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение распоряжения первого заместителя Главы города от 30.03.2009 № 17-орг «Об утверждении плана работы администрации города по противодействию коррупции на 2009 год», руководствуясь статьями 45, 58, 59 Устава города Красноярска, распоряжением Главы города от 22.12.2006 № 270-р:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города  Красноярска к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.

2. Руководителям органов, в том числе территориальных подразделений, администрации города в 10-дневный срок с момента издания настоящего распоряжения ознакомить под роспись муниципальных служащих возглавляемого органа  (территориального подразделения) с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города  Красноярска  к совершению коррупционных правонарушений.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы города                                                                           В.Н. Шевляков

Приложение

к распоряжению

первого заместителя

Главы города
от _____________ №_____
Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального

 служащего администрации города  Красноярска

к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации деятельности  муниципальных служащих  администрации города  Красноярска  при исполнении ими должностной обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее – уведомление) подается муниципальным  служащим в день такого обращения к нему                  (в случае невозможности – на следующий рабочий день) на имя соответствующего представителя нанимателя (работодателя).

3. В уведомлении указывается:

- фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее – уведомитель);

- должность муниципальной службы и наименование  органа (территориального подразделения) администрации города, в котором  уведомитель осуществляет профессиональную деятельность;

- информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается муниципальным служащим в свободной форме с указанием  даты поступления предложения, склоняющего к  совершению коррупционных правонарушений; характера предложения; информации о том, о совершении каких действий (бездействия) либо о принятии какого решения поступило предложение; имеющейся информации об обратившемся лице);

- информация  об уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

-  дата подачи уведомления.

4. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им лично.

5. Уведомление  подлежит обязательной регистрации в день          поступления.

Уведомление  регистрируется  у  работника, ответственного за         организацию делопроизводства в соответствующем органе (территориальном подразделении) администрации города.

На уведомлении ставится отметка о его поступлении к представителю нанимателя (работодателю) с указанием  даты поступления,             времени поступления  и входящего номера. На копии уведомления делается письменная отметка о дате, времени получения уведомления, входящем номере.

6. Уведомление принимается при условии указания в нем полной информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка.

7. Организация проверки сведений, указанных в уведомлении, осуществляется представителем нанимателя (работодателем).

Начальник управления

кадровой политики и

организационной работы                                                           Д.М. Мугако

ИДЕНТИФИКАТОР